

26. april 1943.

Tvangsmobiliseringen.

Det er nu blitt klart, at den såkalte "nasjonale" arbeidsinnsats ikke er annet enn en storstilte innrulling av hjelpetropper til den tyske Wehrmacht. Til å begynne med ble det søgt at arbeidskraften trengtes til det norske jordbruket og skogsdriften. Dette viste seg å være bevisst løgn.

De utskrevne blir under tysk militær bevakning sendt til arbeide på tyske forsvarsanlegg. Arbeidet foregår under ledelse av Organization Todt, som er en del av den tyske hær, og nordmennene blir iført tyske uniformer. Når hr. Ligestad i sin erklæring til pressen den 21. april snakker om "Norges forsvar" er det i virkeligheten intet annet enn militært beredskap med våre egne landsmenn og våre allierte som arbeider for Norges frigjøring.

Dette befestningsarbeidet betyr med andre ord en aktiv krigsinnsats på fiendens side. Hvert opptak betyr en forlengelse av krigen og dermed av våre egne lidelser og savn. Hvor tvangsutskrevet norsk arbeider frigjør en tysk soldat til frontene.

Følgelig utskrivningen til militærarbeid har det dessuten vist seg at en del av de utskrevne er blitt sendt til en treningsleir ved Svoldvik sammen med frivillige nordmenn, dansker og hollendere. De er blitt fratatt sine norske papirer, iført tyske uniformer, står under tysk militær kommando og det er anningen at de skal opplæres til militære offiserer. Knyvidere har de påttet forpliktet seg til å være i tysk tjeneste så lenge krigen varer. Det er tydelig at det her dreier seg om tvangsmobilisering av soldater til den tyske hær. For denne tvungne forrøvertjenesten blir de lovet god betaling og ekstra forpleining.

Alle de nordmenn som blir utskrevet i samband med denne "nasjonale" tvangsmobiliseringen, er avsluttet registrerte i tyskernes hender. De kan bli sendt ut av landet, slik som er skjedd med hollenderne og belgierne, og 6 andrs. grupper er selvfølgelig utelukkende en papirbestemmelse.

Det strider mot enhver norsk samsinnighet på denne måten å delta i krigen på Tysklands side. Det må aldri skje frivillig.

PAROLEN må derfor være:

Ingen møter frem hva enten det gjelder innkallelse til arbeidskontor, avreisested eller arbeidsplass. Ingen må nu lenger melde seg til noen slags registrering.

Vi har ikke sviktet før da det gjaldt Norges sak, vi må ikke svike nu heller. Står vi sammen, kan ingen knekke oss.

De norske kvinner

er ennå ikke blitt gjenstand for tvangsutskrivning, men det kan skje når som helst. Da gjelder samme parole som ovenfor. I mellemtiden må

Ingen ta stilling som er blitt ledig ved tvangsutskrivning, enten det er som kontorfunksjonær, trikkekonduktør, postbud, e.l.

Enhver slik tjeneste betyr frigjøring av arbeidskraft til tysk militærtjeneste.

Den obligatoriske kvinnelige arbeidstjeneste.

Kvinnelige gymnastlar, som enda litt er myndige, blir også utkalt til arbeidstjeneste under NS ledelse. Ingen vet hvad bruket brukes til. Det bidrag den "nasjonale" arbeidsinnsats representerer spør ikke godt. Foreldrene vil ikke kunne føre noen kontroll med den påvirkning de blir utsatt for, eller ved hvilke legemlige eller sjelolige påkjenninger de må gjennomgå under tjenesten. Når disse innkallelser kommer på de tyske besetning, er det klart at det er et ledd i den "nasjonale" arbeidsinnsats - kort sagt: Ungdomstjenesten tatt i Wehrmachts tjeneste. Foreldre og foreldre må stå sammen og å nekte innkalling. Foreldrene vil tilslutt stå sammen og hver norsk far og mor å stå klart og stå standhaft i denne sak.

Permittent-trafikken gjennom Sverige

er et spørsmål som for hver dag blir mer og mer brennende. Utnevnt som situasjonen i vårt tilfelle ser, virker dette svenskens ikke ubetydelige bidrag til tysklands frigjøring til å utdype kløften mellom det norske og det svenske folk. Vi her i Norge vet naturligvis at den store majoritet av det svenske folk stiller seg på vår side i kampen mot nazismen. Vi har sett mange eksempler på svenskens sympati for oss og på mange måter har et nøytralt og velvillig innstillt Sverige vært oss til uvurderlig nytte i vår kamp.

Ikke desto mindre er det en kjensgjerning at det offisielle Sverige er vår fiende. Det gir med den ene hånden og daker oss i ryggen med den andre. Dette er etterhånden blitt åpenbart også for det svenske folk selv og utallige resolusjoner og protester er sendt inn til den svenske regjering i anledning Norge, særlig i de siste månedene. Den 2. april fant det sted flere demonstrasjonsmøter for Norge. De hovedkrav som blir stilt til den svenske regjering er:

1) Oppnevning av en diplomatisk representant hos den levlige norske regjering i London

2) Slutt på permittent-trafikken

3) Samme rettigheter for norske som for finske flyktninger

Dessuten blir Sveriges deport av matvarer, vesentlig fisk, fra det nødlidende Norge sterkt kritisert.

Disse kravene har fått økt aktualitet ved et par episoder som har funnet sted i det siste. Et tysk "kurerplan" falt uheldigvis ned i Värmland og det viste seg at kurerposten var bevopnede tyske soldater. I en godsvogn på vei fra Finland til Norge ble det ved et tilfelle funnet en kasse som angivelig inneholdt "makulatur". Makulaturen var militærkartar, ikke bare over Finland og Norge, men også over - Sverige. Da en svensk undervannsbåt nylig ble beskutt av et tysk handelsskip, forårsaket dette en meget kraftig protest i Berlin. Men spør seg nu også i Sverige om den svenske undervannsbåten "Ulven", som vi har lest om også i norske aviser, muligens har vært utsatt for noe lignende.

Det norske folket føler det nu som et absolutt krav at Sverige innstiller permittent-trafikken. Hvis alle de vakre ord om Nordens fremtid som svenske aviser har vært fylt av den siste tiden, skal bli annet en akademisk snakk, må Sverige nu vise om det er med oss eller mot oss.

Seksti fremstående amerikanere

med president Rossevelt i spissen sendte den 9. april hilser til det norske folk gjennom ambassadør Morgenstjerne. Blandt de andre kan nevnes finansminister Morgenthau, innenriksminister Ickes, for-

fatteren John Steinbeck, radiokronikeren Raymond Green Swing, journalisten Walter Lippmann og sjefen for gjenoppbyggingen H.L. Lehman.

KRIGSOVERSIKT Nr. 23/4.

Den siste fasen i slaget om Tunis er nu inntrått. De tyske styrker er trengt sammen på en front som er 150 km. bred og o. 70-80 km. dyp. Den går fra et stykke nord for Mafidaville til Cap Serrat. Hovedstøttopunktene i dette området er byene Tunis og Bizerte.

I en presse-erklæring for noen dager siden meddelte general Eisenhower at 50% av aksens forsyninger til Tunis er blitt senket. Aksaen har derfor neppe tilstrekkelige styrker til å bemanne denne lange fronten. Terranget er imidlertid ~~uutsikkelig~~ kupert og vanskelig å forsere. De allierte strategi går derfor ut på å rykke frem systematisk kilometer for kilometer. De forstår mindre angrep med begrenset mål og trenger dermed smått tilbake skritt for skritt. Tyskerne har på sin side tatt et motangrep for å hindre de alliertes offensiv, men alle disse angrep er blitt slått tilbake. Hensikten er først og fremst å hindre de allierte og det ser ut som om Hitler akter å ofre Afrika for å vinne for å. En instruks som som den 1. britiske armé nylig mottok er en utøvrig undertegnelse av von Arnim og i tillegg av Rommel, som ikke lenger er blitt overført fra Afrikafronten.

Den 1. britiske armé har hatt høyeste framrykk det siste døgn. Den 1. britiske armé har nådd Mafidaville og er overalt gjort ved å ha tatt tilbake overalt. Amerikanske styrker står 25 km. fra Matour ved kysten og ved mellom Tunis og Bizerte. Andre avdelinger av den 1. britiske armé presser på mot Tabourba, 30 km. vest for Tunis. Mellom den 1. og den 2. britiske armé holder det 19. franske rakkorps stilling ved Goubellet, hvor det i det siste har på litt heftige kamper. Den 8. britiske armé har erobret fjell-landsbyen Frouma n.v. for Mafidaville og er rykket 9 km. frem langs kysten halvveis til Bou richa.

Østfronten er stort sett preget av stillstand, unntatt fronten lengst i syd. Ved Vellovfronten har det vært et par adlytende tyske angrep, som nå er slått tilbake. Ved Donets har det likt vært stort stille. Det er således lykkedes de heftigste kampene pågår. De tyske styrker synes å beholde dette forholdet for en eventuell somferoffensiv. For russerne er det fremforalt av betydning å gjenerobre slått av den Kaverossisjk. For øyeblikket holder russerne denne byen under artilleriild, samtidig som de har satt inn en kraftig luftoffensiv for å svekke det tyske forsvar. De tyske motangrep er blitt stadig svaktere.

Bølgepartier forberedes i den nordlige del av kysten. Det er vanskelig å spå noe om styrkeforholdene, men den tyske strategien angår, så vil den i år formentlig sette sitt mål på å ødelegge de russiske armers offensive kraft og sette dem inn på landvinninger enn ifjor. En eventuell annen front vil forrykke frontbildet og formentlig gi russerne anledning til å ta initiativet.

Bombeoffensiven i vest har gått med en innsøkt kraft. På Hitlers fødselsdag ble Stettin, Rostock og Berlin bombet. Ifjor slapp det britiske flyvåpen ned 45000 tonn bomber, hvorav 37000 tonn over Tyskland. I år er det hittil sluppet ned 32000 tonn, hvorav 22000 tonn over Tyskland. Tap av fly har vært under gjennomsnittet.

Desuten har russerne begynt å bombe Tyskland fra øst. Natt til 23/4 ble Insterbrück, 70 km. vest for Königsberg angrepet av 200 russiske fly. Angrepet varte i to timer. Luftkrigen i luften er dermed allerede en realitet.

Tönsberg NS-myndigheter med ordförer Bjerk i spissen er avslørt som svart børsfolk i stor stil. For å rehabilitere sig gav de ordre til at 9. april skulde minnes på spesiell måte. Alle skolebarn fikk utlevert en brosjyre som de skulde lese i god tid før dagen. Derefter skulde de gå på en forestilling hvor film og tekst tok sikte på å forherlige det tyske overfall og etterpå skulde barna skrive stil om sine inntrykk. Selvfølgelig streiket barna.

Porsgrunns NS-ordfører Halvorsen har sittet arrestert for i strid med de gjeldende rasjoneringsbestemmelser å ha mottatt store kvanta rasjonerte varer fra sin gård i Bamble. Det gjelder bl.a. 33 kg. egg, 16 kg. smør, 28 l. fløte, 320 l. melk, 350 kg. kjøtt, en 150 kg. kalv og 50 kg. hvitemel. Blant dem han har hjulpet med slike varer er "biskop" Zwilgmeyer.

Den såkalte "sköitelandsloder" Aksel Dahli på Hamar har i disse dager tiltrådt sin nye stilling som bestyrer av Vinmonopolets utsalg på Hamar. Den nye mann var i sin tid bestyrer av H. Penlson & Co.'s destillasjon og blev da landskjent for ulovlig bronnevinsalg under forbudet. Han fikk også sin straff. Det harmonerer godt med NS' program om ansettelse av fagfolk i Polet. På Hamar er indignasjonen stor, fordi den tidligere bestyrer er avskediget uten grunn. Han var ikke bare en god nordmann og en høit respektert fagmann, men var også den som i sin tid personlig tok sig av Dahli etter hans fall for å redde ham fra undergang.

Dommer Anton Mohr, også kalt svigermohr holder for tiden på med å rydde opp i NS' rekker. Dommeren har uttalt at han aldri hadde trodd det fantes så mange dårlige mennesker innen partiet.

vVv

Antallet av anmeldte sykdomstilfeller i landet er steget fra 30 000 i januar 1942 til 55 000 i januar i år. Men i ferrederkasernene lever guttene godt. Hør bare hvad SS PK-Kriegsberichte m.m. Karl Holter fortæller om kokken Knudsens kjøttgryter: "Nu om dagene skjømmer han oss bort efter alle kokkekunstens regler. Igår søndag fikk vi store svinkekoteletter og deilig pudding til middag, og til kvells svinger han op med kokte pølser og poteter. Og så idag da det vitterlig etter en almindelig utbredt opp og velbegrunnet mening er mandag, ja så stoiker han sant for dyden uhyre mengder digre karbonader som vi skal ha tilkvells. Og dermed noen spør hvad vi skal legge i oss til mandag, så er det hverken mere eller mindre enn uforfalsket grisesvinkinkesteik med syrkål og saus og poteter."

vVv

På Gardermoen forstår nye store ekspropriasjoner, denne gang av ca. 50 bondegårder som ligger i veien for den store, nye kanonskytebanen som skal strekke sig helt op mot Hurdal. At det på den måten forsvinner et verdiful kulturfelt på 1000 mål betyr ingenting. For man har jo allikevel ikke arbeidskrefter til landbruket i år. Selv fra landbruket stjeler Wehrmacht nu uundværlige folk.

vVv

Pass op for provokatører!

Tyske politisoldater reiser ofte som provokatører på forstadsbanene. Folk som reiser sig eller bytter plass når tyske soldater setter sig ned ved siden av dem, blir grepet og arrestert. Derfor: Sett dig aldri ved siden av en tysker på trikk, buss eller tog, bli rolig sittende hvis en tysker tar plass ved siden av dig.

vVv

I Drammen er 149 kommunale funksjonærer frastjålet en måneds gasje for å ha undlatt å møte på et NS-møte for kommunale funksjonærer. Søndag den 4. april gjorde hird og NS-politi klappjakt på røde luor, skjurf etc. En baby blev hjemsøkt i sin barnevogn og frastjålet sine votter.

vVv

LEVE KONGEN OG FEDRELANDET.